Pada tahun 2022, BSSN mencatat 

lebih dari 1,6 (satu koma enam) miliar anomali trafik siber, menandai 

maraknya aktivitas malware dan phising yang menargetkan sektor 

pemerintahan dan layanan publik. Tahun berikutnya, 2023, jumlah 

tersebut tercatat 403 (empat ratus tiga) juta anomali trafik dengan 347 

(tiga ratus empat puluh tujuh) dugaan insiden, menegaskan bahwa 

serangan siber mulai menyentuh infrastruktur penting seperti 

perbankan dan lembaga layanan sosial. Memasuki tahun 2024, 

berdasarkan Lanskap Keamanan Siber yang dirilis BSSN, ancaman 

meningkat secara lebih terarah dan terukur dengan 330.527.636 (tiga 

ratus tiga puluh juta lima ratus dua puluh tujuh enam ratus tiga puluh 

enam) anomali trafik yang sebagian besar didominasi oleh aktivitas Mirai 

Botnet, 2,48 (dua koma empat puluh depalan) juta aktivitas Advanced 

Persistent Threat (APT), 514 (lima ratus empat belas) ribu aktivitas 

ransomware, dan lebih dari 26 (dua puluh enam) juta aktivitas phishing. 

Selain itu, terdapat 241 (dua ratus empat puluh satu) dugaan kebocoran 

data dan lebih dari 56 (lima puluh enam) juta data exposure yang 

mempengaruhi ratusan stakeholder di berbagai sektor.4 Fakta tersebut 

menunjukkan bahwa eskalasi ancaman siber di Indonesia tidak hanya 

bersifat teknis, melainkan juga berdampak sosial dan psikologis, mulai